NEWS RELEASE

2024年10月28日 公益財団法人イオンワンパーセントクラブ

首里城復興支援金として 2019 年から累計 5 億 1 千万円を沖縄県へ贈呈 一 首里城公園にて寄付金贈呈式とポスターコンクール表彰式を開催 —

公益財団法人イオンワンパーセントクラブ(以下、当財団)は、2024 年 11 月 3 日(土)に沖縄県にて首里城復興支援寄付金贈呈式とイオン チアーズクラブ首里城復興支援ポスターコンクール表彰式を開催します。

当財団は、2019 年 10 月末に世界遺産である首里城が火災により甚大な被害を受けたことに対して、緊急支援金 1 千万円を贈呈するとともに、5 年間で 5 億円の寄付を行うことを表明し、支援を行ってまいりました。5 回目の寄付となる本年は、首里城公園(沖縄県)にて沖縄県へ支援金 1 億円を贈呈するとともに、「イオン チアーズクラブ首里城復興支援ポスターコンクール」受賞作品の表彰式を同時に行います。

「イオン チアーズクラブ首里城復興支援ポスターコンクール」は、全国の子どもたちが首里城を描くことで復興を支援するとともに、歴史ある文化遺産について学ぶことを目的に実施しています。また、表彰式会場では、全国から寄せられた 794 点の想像力豊かで色鮮やかな力作のうち、受賞作品および沖縄県内のイオンチアーズクラブメンバーが描いた作品計 48 点の展示を行います。

当財団は、これからも首里城復興に向けて、さまざまな取り組みを行ってまいります。

記

<日 時>

2024 年 11 月 3 日(日) 14:10~14:25 寄付金贈呈式 14:25~15:00 ポスターコンクール表彰式

<場 所>

首里城公園内 首里杜館(すいむいかん) 1 階ロビー 特設会場

<主な出席者>

沖縄県知事

玉城 デニー 様

公益財団法人イオンワンパーセントクラブ 理事長 森 美樹

<ポスター展示>

期間: 2024 年 10 月 30 日(水)~11 月 10 日(日)

場所:首里城公園内 首里杜館(すいむいかん) ガイダンスホール

◆イオン チアーズクラブについて

小学生を中心とした子どもたちが自然や環境などに興味関心を持ち、考える力をはぐくむ場として、全国のイオングループの店舗等を拠点とし、体験学習を行っています。

◆2023 年度首里城復興支援金贈呈式とポスターコンクール表彰式の様子





◆首里城復興支援ポスターコンクール 受賞作品 <最優秀賞>



イオン チアーズクラブ苫小牧 (北海道 小学6年生)





イオン チアーズクラブ太田 (群馬県 小学1年生)

<イオンワンパーセントクラブ賞>



イオン チアーズクラブ 新宮 (和歌山県 小学6年生)

<優秀賞>



イオン チアーズクラブ白山 (石川県 小学5年生)

<審査員特別賞>



イオン チアーズクラブ もりの里 (石川県 中学1年生)

<優秀賞>



イオン チアーズクラブ札幌平岡 (北海道 中学2年生)